

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Container 2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** Inschrijven als hoofdaannemer en meedoen als onderaannemer

Vraag:
Goedemorgen,

Mijn bedrijf ondersteunt MKB bedrijven bij Europese aanbestedingen.

Een bedrijf heeft mij een vraag gesteld over de wijze waarop op uw aanbesteding kan worden ingeschreven.

Op bladzijde 13 van de Inschrijfleidraad wordt vermeld, in welke vormen kan worden ingeschreven. Dit is in overeenstemming met de Aanbestedingswet.

In uw bestek wordt onder andere geschreven:

"In geval van hoofd/onder aanneming is de hoofdaannemer de enige contractuele wederpartij van de aanbestedende dienst en is daarmee onder meer volledig aansprakelijk en verantwoordelijk voor de uitvoering van de opdracht, waaronder de werkzaamheden/diensten begrepen die door de onderaannemer (s) worden verricht".

Als ik de tekst analyseer, kom ik tot de conclusie dat een partij als hoofdaannemer kan inschrijven maar tevens als onderaannemer van een andere hoofdaannemer.

Het betreft dus geen situatie waarbij een beroep moet worden gedaan op de financiële en economische draagkracht en/of technische bekwaamheid van de inschrijver.

Ben u het eens met mijn analyse/zienswijze?

Antwoord:
Indien de hoofdaannemer een beroep doet op de financiële en economische

draagkracht en/of de technische bekwaamheid en/of de beroepsbekwaamheid van de onderaannemer, dient dit te worden aangegeven in het UEA bij deel IV die bij de inschrijving dient te worden toegevoegd. De hoofdaannemer dient op verzoek van de aanbestedende dienst een verklaring te kunnen overleggen waaruit blijkt dat hij daadwerkelijk kan beschikken over de bekwaamheden van deze derde. Wanneer geen beroep wordt gedaan op de financiële en economische draagkracht en/of de technische bekwaamheid en /of de beroepsbekwaamheid van de onderaannemer en onderaannemer schrijft zelfstandig in als hoofdaannemer met zijn eigen inschrijving is dit toegestaan.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

In de praktijk wordt vaak een openbare schouw ingepland om aan opdrachtnemer te tonen welke containers de huidige standaard zijn in het areaal. Dit wordt vaak door zowel opdrachtgever als opdrachtnemer als positief ervaren. Opdrachtnemer vraagt daarom of het mogelijk is een schouw in te plannen.

Antwoord:

Indien inschrijver een schouw wil doen van onze containerlocaties kan inschrijver bij opdrachtgever een lijst met locatie-adressen opvragen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
PVE 6 86

Vraag:

Wenst opdrachtgever een enkelschalige of dubbelschalige trommel? Uit de praktijk blijkt dat een dubbelschalige trommel als standaard wordt gezien.

Antwoord:

De trommel moet dubbelschalig zijn.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

33

Bijlage A PvE eis 121

Vraag:

In eis 90 geeft u aan dat binnen 1 week na plaatsing van de betonput de locatie operationeel moet zijn. Hoe moeten inschrijvers dan deze eis lezen?

Antwoord:

Een operationele locatie is een locatie waar de ondergrondse container klaar is voor gebruik en de locatie moet afgewerkt zijn.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 114

Vraag:

Hoe wilt u dit doen? U schrijft in eis 108 immers een plaatsingsmal voor, met voorgaand hulpmiddel is het enkel mogelijk de bovenste 90 cm te verdichten volgens de door u gestelde norm.

Antwoord:

Verdichting bovenste 90 cm is voldoende.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 109

Vraag:

Puinggranulaat is niet gebruikelijk en zelfs vervuilend. We verzoeken u deze eis te laten vervallen en de juiste plaatsing over te laten aan de plaatser. Akkoord?

Antwoord:

Voor puinggranulaat mag ook stelzand toegepast worden.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 90

Vraag:

Volgt na 1 week ook de goedkeuring / acceptatie door opdrachtgever?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 87

Vraag:

Wilt u een zwerfafvalklep op restafval- en PMD-containers?

Antwoord:

Nee, op de containers hoeft geen zwerfvuilklep gemonteerd te zijn.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 83

Vraag:

Voor welke fractie(s) moet IRDC / vullingsgraadsensor voorbereid/geplaatst worden?

Antwoord:

IRDC/Vulgraadsensoren zijn geen onderdeel van deze aanbesteding, dus dit is niet van toepassing. Wel moet de container voorbereid zijn voor eventueel latere plaatsing van vulgraad of paslezer.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 77

Vraag:

Hoe kan inschrijvers voorgeboorde en meegecoate gaten in de inwerpzuil maken, als hij niet exact weet om welke onderdelen het gaat? U benoemt er enkele en voegt daaraan toe 'e.d.'. En in overleg met wie worden de exacte

maten van de bevestigingspunten van de uitwisselbare onderdelen bepaald?

Antwoord:

De container dient voorbereid te zijn voor eventueel latere plaatsing van vulgraadonderdelen, paslezer, lichtcel en nummerplaatje.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 73

Vraag:

Een wanddikte van 2 mm is erg dun. Gebruikelijk is minimaal 3mm en dan verzinkt volgens de genoemde NEN-EN-ISO 1461. Met die minimale dikte voorkomt u bovendien na een paar jaar garantie discussies. We adviseren u daarom de minimale dikte aan te passen naar 3 mm.

Antwoord:

Akkoord wij stellen als eis 3 mm.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 32

Vraag:

Een wanddikte van 2 mm is erg dun. Gebruikelijk is minimaal 3mm en dan verzinkt volgens de genoemde NEN-EN-ISO 1461. Met die minimale dikte voorkomt u bovendien na een paar jaar garantie discussies. We adviseren u daarom de minimale dikte aan te passen naar 3 mm.

Antwoord:

Akkoord wij stellen als eis 3 mm.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 31

Vraag:

U legt de verantwoording voor de controle van de maatvoering van de

bestaande putten bij de opdrachtnemer. Om hoeveel putten gaat het? Hebben die putten allemaal dezelfde maatvoering?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag ref. 44 en 45.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 30

Vraag:

- 1 Wat zijn de binnen- en buitenmaten van de bestaande putten?
- 2 Zijn dat allemaal putten van dezelfde leverancier?
- 3 Om hoeveel putten gaat het?
- 4 Kunt u de aantallen en de putmaten hiervan opgeven, zodat inschrijvers een sluitende calculatie kunnen opmaken?

Antwoord:

- 1- Deze maten kunnen verschillen tussen leverancier.
- 2- Nee, er zijn in het verleden verschillende leveranciers geweest.
- 3- De gemeente heeft nu ongeveer 450 ondergrondse containers.
- 4- Deze gegevens zijn niet bekend. rw

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 19

Vraag:

- 1 Voor de nieuwe betponputten, welke afmetingen wenst u voor deze betonputten (en de bijbehorende containers)?
- 2 Wat zijn de afmetingen van bestaande veiligheids vloeren die de te leveren tranenplaat minimaal moet afdekken?

Antwoord:

- 1- Wij gaan uit van een standaard maat welke gebruikelijk is in de markt.
- 2- Deze gegevens zijn niet bekend en zullen door de leverancier ten tijden van opdracht ingemeten moeten worden.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 15

Vraag:

Bij wie ligt de verplichting voor die keuring? Alle door ons te leveren ondergrondse containers voldoen al aan de zeer uitgebreide typekeuring en testen vanuit de NEN 13071. Deze typekeuring is afgegeven door een onafhankelijke, gecertificeerde keuringsinstantie . Dat certificaat zou voldoende moeten zijn om aan uw eis te voldoen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Certificaat, mits niet ouder dan 1 jaar is akkoord.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 14

Vraag:

Kunt u svp het betreffende document meesturen? De aangegeven link werkt namelijk niet en zo weet u zeker dat iedere inschrijver dezelfde informatie gebruikt.

Antwoord:

De juiste link is <https://batutrecht.nl/document/voetpaden-voor-iedereen/>

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 12

Vraag:

Om zeker te zijn dat de EN 13071-test op de aangeboden container betrekking heeft, verzoeken we dat aanbestedende dienst dit bij de verificatie toetst aan de hand van dan aan te leveren testrapporten. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bijlage A PvE eis 10

Vraag:

Kunt u het woord NIET vervangen door ZO MIN MOGELIJK. Afvalgeur is namelijk nooit 100% te voorkomen. E.e.a. is sterk afhankelijk van de ledigings- en reinigingsfrequentie, en buitentemperaturen.

Antwoord:

Voor het woord NIET mag u in dit geval ZO MIN MOGELIJK lezen in deze eis.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage A PvE eis 3

Vraag:

Levering en montage van een IRDC systeem is toch geen onderdeel van dit bestek? Wij vragen u de eis hierop aan te passen.

Antwoord:

Dit is inderdaad geen onderdeel, u hoeft hier niet op aan te bieden.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage A PvE eis 2

Vraag:

1 De technische levensduur is naast de geleverde kwaliteit in sterke mate afhankelijk van het gebruik (door de lediger) en door juist en tijdig onderhoud. Beide zaken waar de inschrijver geen invloed op heeft. Gemiddeld worden containers wel ontwopen op een (gemiddelde) levensduur van 12 jaar, echter garantie of hij juist gebruikt wordt, kunnen we niet geven. Wij verzoeken u de eis hierop aan te passen.

2 U vraagt een levensduur van elektronische componenten van 10 jaar. IRDC en vulgraad maken echter toch geen onderdeel uit van dit bestek? We verzoeken u de eis hierop aan te passen. Sowieso is een levensduur van 10 jaar op elektronica niet reëel

3 Is inbouw / montage van IRDC en vulgraad wel onderdeel van dit bestek?

Dan graag duidelijk vermelden, alle relevante maatvoering opgeven en ook op het prijsblad vermelden, zodat inschrijvers hier bij de calculatie rekening mee kunnen houden.

Antwoord:

Vraag 1: Een gemiddelde levens duur van 12 jaar is akkoord. garantie is 2 jaar.

Vraag 2 en 3 zijn niet van toepassing omdat IRDC en vulgraad geen onderdeel zijn van de aanbesteding.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bijlage A PvE

Vraag:

U heeft geen specificaties opgenomen voor de papier en glas-zuilen. Kunt u die nader aanvullen of is dit volledig naar goeddunken van inschrijver?

Antwoord:

Standaard sets RWS

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bijlage B Inschrijvingsblad

Vraag:

U vraagt hier een prijs voor het leveren van binnenbak 5 m³. Bedoelt u hiermee het onderlijf zonder de zuil?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Bijlage G VNG Inkoopvoorwaarden 8.1

Vraag:

Onder intellectueel eigendom vallen ook octrooien, patenten, tekeningen en

modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst ondergrondse containers voor uw gemeente zijn, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen, als dit . Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nu al schriftelijk aan te geven dat van het hiervoor genoemde geen sprake zal zijn. Als u niet akkoord gaat, kunt u dan svp aangeven waarom niet?

Antwoord:

Conform de Gids Proportionaliteit blijven de IE rechten bij Contractant en zal de Gemeente een royaltyvrij onbeperkt gebruiksrecht krijgen op de IE van de resultaten die onder de overeenkomst wordt ontwikkeld door Contractant.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bijlage E Concept ovk 9.3

Vraag:

Inschrijven eind 2024, en pas indexeren per 1 juli 2026 geeft onvoorzienbare risico's qua grondstofprijzen. De reden waarom in onze branche laatste jaren de helft van onze branchegenoten failliet zijn verklaard. U krijgt waarschijnlijk ook minder inschrijvers. We verzoeken u een halfjaarlijkse indexering toe te staan.

Antwoord:

Een halfjaarlijkse indexering is toegestaan na 30 juni 2026. Met inachtneming van de voorwaarden zoals benoemt in artikel 9.03.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bijlage E Concept ovk 9.3

Vraag:

U hanteert voor indexering de CBS index voor diensten en transport. Dit is voor de leveranties van beton en staal totaal geen relevante index. Wij verzoeken u de KLAIR index (zie www.KLAIR.nl) te gebruiken. Deze gaan ook uit van CBS, maar dan wel de relevante grondstof indexen. Akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Concept ovk 2.5

Vraag:

Wat bedoelt u precies met dit artikel? Dat de gemeente na gunning geen verplichting heeft om opdracht te geven voor het leveren van de in deze aanbesteding uitgevraagde producten gedurende de looptijd van de overeenkomst? Waarom dan een aanbesteding?

Antwoord:

Artikel 2.5 van de conceptovereenkomst komt te vervallen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Leidraad p20, 4.2

Vraag:

Klopt het dat bij BPKV-criterium G2 Plan van aanpak plaatsingswerkzaamheden punt 1 ontbreekt?

Antwoord:

Dit is correct zie antwoord ref.9.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Leidraad p18, 4.1

Vraag:

U beschrijft in de laatste alinea van Stap 1: 'De eisen voor de levering van banden zijn algemeen...' Wat bedoelt u precies met 'banden'?

Antwoord:

Dit is een omissie. Hier dient inschrijver te lezen leveren en plaatsen ondergrondse containers. Dit geldt ook voor artikel 2.3 onder het kopje percelen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 60
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Eis 82: U beschrijft hier de gewenste afmeting van inspectiedeuren. Van hoeveel inspectiedeuren moet de zuil voorzien zijn?

Antwoord:
Minimaal 1 inspectiedeuren van de genoemde afmeting.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 61
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Eis 61: U vraagt hier om een hendel om de vloerdelen bij onderhoud te kunnen openen. Bij onze veiligheidsvloer is dit niet nodig daar deze zonder hulpmiddelen eenvoudig met de hand geopend kunnen worden. Is dit voor u ook akkoord?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 63
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Eis 10: U eist dat afvalgeuren buiten de container niet te ruiken zijn. Dit is niet realistisch tenzij de container iedere dag geledigd wordt. Wilt u deze eis aanpassen of laten vervallen?

Antwoord:
Voor het woord NIET mag u in dit geval ZO MIN MOGELIJK lezen in deze eis.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
PvE eis 52

Vraag:

U vraagt een voetgangersplatform met een geïntegreerd inspectieluik. Dit is zeer ongebruikelijk. Buiten het feit dat hiermee een probleem gaat ontstaan met de waterdichtheid van de container, is een dergelijk inspectieluik vooral ook af te raden vanwege de veiligheid. Wanneer bij vandalisme wordt gepoogd dit luik open te breken, zijn de gevolgen niet te overzien. Wij verzoeken u daarom dringend deze eis te laten vervallen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is een omissie in het PvE, het voetgangersplatform hoeft geen inspectieluik te bevatten.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Beantwoording ref. 28,32, 41 en 62

Inhoud mededeling:

De beantwoording van de bovengenoemde referenties volgt later. Deze vragen hebben een nader onderzoek nodig.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aangemaakt op: 7 nov. 2024